

PLAN DE COMPRAS AÑO 2013			
DETALLE	CANTIDAD	VALOR TOTAL	V.UNITARIO
az tamaño carta	300	1.200.000	4.000
az tamaño oficio	350	1.512.000	4.320
bisturí grande	60	36.000	600
Borradores de Nata	60	25.200	420
cajas archivadoras Nº 12-200	250	1.710.000	6.840
calculadora grande 12 dígitos	20	468.000	23.400
carpetas carton tamaño carta	1600	345.600	216
carpetas carton tamaño oficio	1700	1.122.000	660
carpetas colgantes color azul tamaño oficio	500	330.000	660
carpetas de yute	2000	440.000	220
CD con felpa	1000	385.000	385
CD formato DVD con felpa	700	308.000	440
cinta de ancha transparente	200	480.000	2.400
cinta de enmascarar grande	150	270.000	1.800
clips	60	36.000	600
correctores líquidos papel	60	72.000	1.200
cosedora grande industrial	5	261.000	52.200
cosedoras grande metálica	20	228.000	11.400
cuaderno x 100 hojas	100	84.000	840
cuadernos catedráticos x 100 hojas	200	552.000	2.760
fuelle tamaño oficio	3	43.200	14.400
huellero grande	6	14.400	2.400
libro de actas de 200 folios	10	110.400	11.040
libro de actas de 300 folios	10	174.000	17.400
marcador permanente color negro sharpik	350	378.000	1.080
marcadores varios colores	200	216.000	1.080
papel para fax	30	104.400	3.480
pegantes pegastik grande	60	374.400	6.240
perforadoras grande	20	220.800	11.040
regla metálica	20	100.000	5.000
pliegos de cartulina	150	86.400	576
resaltadores varios colores	100	96.000	960
resma tamaño carta	900	7.992.000	8.880
resma tamaño oficio	700	6.258.000	8.940
sobres de manila tamaño carta	2000	204.000	102
sobres de manila tamaño oficio	2500	255.000	102
cartucho nº 21	2	156.000	78.000
sacaganchos	20	40.000	2.000
tabla para soporte	20	360.000	18.000
sacapuntas plásticas	50	20.000	400
tijeras grandes	20	52.800	2.640
tinta de 120ml negra para impresora HP	5	40.000	8.000
tinta de 120ml de color para impresora HP amarillo	5	40.000	8.000
tinta de 120ml de color para impresora HP azul	5	40.000	8.000
tinta de 120ml de color para impresora HP rojo	5	40.000	8.000
tinta para impresora canon color negra	5	90.000	18.000
tinta para impresora canon de color	5	500.000	100.000

tinta para sello color negro 28CC	3	8.280	2.760
tinta para marcador de tablero acrilico 30ml (colores)	10	100.000	10.000
lápices mirado N° 2	500	330.000	660
lapiceros negro	1000	420.000	420
papelera de madera pequeña	10	60.000	6.000
Ganchos mariposa grande	50	90.000	1.800
Ganchos mariposa mediano	50	87.000	1.740
ganchos para cocedora 26/6	60	201.600	3.360
ganchos para cocedora 9/8	20	43.200	2.160
colbon	20	182.400	9.120
gancho legajador plastico legis x20	300	1.200.000	4.000
suministro de combustible talonario	100	800.000	8.000
rollos de papel para calculadora impresora	5	100.000	20.000
orden de suministro talonario	120	960.000	8.000
recibo oficial de ingresos talonario	60	480.000	8.000
recibo de caja talonario	60	480.000	8.000
impresos y publicaciones	1	4.000.000	4.000.000
papelaria y utiles de oficina	1	510.000	510.000
papelaria y utiles de oficina	1	480.000	480.000
materiales y utiles de oficina	1	1.300.000	1.300.000
materiales y utiles de oficina	1	1.400.000	1.400.000
papelaria y utiles de oficina	1	520.000	520.000
materiales y utiles de oficina	1	6.200.000	6.200.000
estantes metalicos	20	1.600.000	80.000
memoria usb	5	175.000	35.000
guarda ropa	1	500.000	500.000
chalecos con logo alcaldia	35	1.400.000	40.000
aviso para biblioteca publica	1	110.000	110.000
cartelera para biblioteca publica	1	350.000	60.000
impresora multifuncional	4	360.000	500.000
mesa para computador	2	350.000	350.000
bandera del departamento de nariño con asta	1	90.000	90.000
CORTINAS DE 2X2 MTRS	5	250.000	50.000
CORTINA DE 4X3	4	200.000	50.000
cortina 3x3 mts	4	200.000	50.000
computador portatil	2	2.800.000	1.400.000
computador de mesa	4	6.559.960	1.639.990
tablero papelografo en acrilico	1	70.000	70.000
ups de 1500 va	1	500.000	500.000
archivador con llave	2	260.000	130.000
silla ergonomica	6	1.200.000	200.000
silla plastica	15	300.000	20.000
silla para escritorio	5	300.000	60.000
tapizada de sillas	6	300.000	50.000
escritorio con gaveta de llave	10	4.500.000	450.000
escritorio ejecutivo	1	915.000	915.000
video been	1	1.500.000	1.500.000
amplificador con intalacion cd y memoria	1	250.000	250.000
cable de conexión para bocina externa mts	5	9.000	1.800
cable conector para encender automovil mts	5	3.000	15.000

bocinas rectangulares de 15 pulg	2	45.000	90.000
cable para microfono con plus grande	1	12.000	12.000
par de audifonos AMERICAN AUDIO HP 500	1	250.000	250.000
unidades para bocina 50 o 60 vatios	2	140.000	70.000
ups	2	400.000	200.000
camara fotografica	1	300.000	300.000
cortina en persiana	1	170.000	170.000
escaner	1	150.000	150.000
lamparas alogenas	6	1.200.000	200.000
ramos de flores artificiales medianos	2	70.000	35.000
base para banderas	3	90.000	30.000
Barras fluorescentes	2	140.000	70.000
bombillo ahorrador	7	245.000	35.000
pintura tipo 1 galon	6	90.000	15.000
unidad sanitaria	1	150.000	150.000
ducha	1	50.000	50.000
puerta metalica	1	70.000	70.000
cable duplex No 12 metros	50	500.000	10.000
tomacorriente	3	6.000	2.000
multitoma	3	6.000	2.000
interruptores	3	18.000	6.000
moto enduro 150 cc	3	15.000.000	5.000.000
guadaña sthil,280	2	2.400.000	1.200.000
bugias para guadañas	6	150.000	25.000
cuchilla para guadaña	16	160.000	10.000
juego de destornilladores	1	20.000	20.000
martillo	1	20.000	20.000
alicate	1	35.000	35.000
juego de llaves mixtas	1	75.000	75.000
ventiladores	2	300.000	150.000
cinta metrica	1	15.000	15.000
cortafrio	1	15.000	15.000
pinza	1	16.000	16.000
nilon para guadaña rolo	1	10.000	10.000
yoyo para guadaña	2	100.000	50.000
barra de 10 y 14 lbs	2	50.000	25.000
rastrillo	5	50.000	10.000
buggy	1	120.000	120.000
manguera riego 3/4 (rollo)	1	40.000	40.000
manguera riego 1/2 (rollo)	1	30.000	30.000
alambre de amarre (kilos)	5	25.000	5.000
puntillas de 2" y 2 1/2 por libras (5 y5)	10	30.000	3.000
mts canaleta adhesiva para 4 cables	30	1.050.000	35.000
extension multitoma de 10 mts	1	40.000	40.000
par de pilas pequeña	5	6.000	1.200
par de pilas mediana	10	30.000	3.000
cable utp categoria 5e marca AMP rolo	1	350.000	350.000
conectores rj 45 marca PROSKIT	80	80.000	1.000
ponchadora para rj 45 marca PROSKIT	1	30.000	30.000
flexometro de 5 mts	5	100.000	20.000

llanta para bugi	2	60.000	30.000
Obras de reparacio y restauracion	2	13.000.000	
cemento gris por 50 kilos	5000	105.600.000	
triturado m3	480	24.000.000	
arena m3	420	22.680.000	
Obras de reparacio y restauracion	2	4.000.000	
ladrillos	23000	4.140.000	6.500.000
hojas eternit	700	23.310.000	21.120
ceramica m2	200	4.000.000	50.000
Obras de reparacio y restauracion	1	2.500.000	54.000
Obras de reparacio y restauracion	1	3.000.000	2.000.000
Obras de reparacio y restauracion	1	300.000	180
Obras de reparacio y restauracion	2	4.500.000	33.300
Obras de reparacio y restauracion	2	4.000.000	20.000
Obras de reparacio y restauracion	1	2.700.000	2.500.000
Obras de reparacio y restauracion	1	3.200.000	3.000.000
Obras de reparacio y restauracion	1	3.250.000	300.000
gratuidad estudiantes Sisben 1 y 2	1	57.000.000	2.250.000
manguera y tuberia flexible	1	6.290.000	2.000.000
manguera y tuberia flexible	1	14.000.000	2.700.000
manguera y tuberia flexible	1	6.500.000	3.200.000
Conexiones y especialidades en mangueras, tubos flexibles	1	1.250.000	3.250.000
obras preliminares y construccion en general	1	4.000.000	57.000.000
barras y varillas de hierro y acero	200	2.400.000	6.290.000
alambre de hierro y acero no electrico	200	620.000	14.000.000
barras y varillas de hierro y acero	200	620.000	6.500.000
madera y materiales basicos de madera	50	300.000	1.250.000
Carpintería maderas simplemente procesadas y tratadas	40	240.000	4.000.000
Obras de reparacio y restauracion	4	2.700.000	12.000
redes de distribucion de agua potable	1	2.500.000	3.100
redes de distribucion de agua potable	1	2.000.000	3.100
redes de distribucion de agua potable	1	2.800.000	6.000
redes de distribucion de agua potable	1	1.500.000	6.000
redes de distribucion de energia	1	4.500.000	675.000
Construccion y ampliacion stemas de potabilizacion	1	6.000.000	2.500.000
Construccion y ampliacion stemas de potabilizacion	1	2.500.000	2.000.000
manguera y tuberia flexible	1	5.200.000	2.800.000
Obras de reparacio y restauracion	1	2.400.000	1.500.000
Obras de reparacio y restauracion	1	2.600.000	4.500.000
manguera y tuberia flexible	1	2.650.000	6.000.000
Rehabilitacion sistemas de potabilizacion	1	2.500.000	2.500.000
Rehabilitacion sistemas de potabilizacion	1	2.500.000	5.200.000
insumos potabilizacion de agua	1	4.500.000	2.400.000
insumos potabilizacion de agua	1	2.500.000	2.600.000
insumos potabilizacion de agua	1	2.000.000	2.650.000
tuberia	1	14.000.000	14.000.000
construccion y ampliacion sistemas de alcantarillado	1	7.500.000	2.500.000
tuberia	1	8.500.000	4.500.000
construccion y ampliacion sistemas de alcantarillado	1	6.000.000	2.500.000
construccion y ampliacion sistemas de alcantarillado	1	4.000.000	2.000.000

construccion sistemas de aguas residuales	1	5.224.000	14.000.000
rehabilitacion, mantenimiento alcantarillado	1	2.700.000	7.500.000
rehabilitacion, mantenimiento alcantarillado	1	2.300.000	8.500.000
rehabilitacion, mantenimiento alcantarillado	1	2.600.000	6.000.000
rehabilitacion, mantenimiento alcantarillado	1	2.400.000	4.000.000
soluciones alternas de alcantarillado	1	1.000.000	5.224.000
mano de obra construccion unidades sanitarias	1	8.000.000	2.700.000
materiales minerales de construccion	1	3.500.000	2.300.000
Maderas y materiales básicos relativos de madera	1	2.300.000	2.600.000
galones de acpm	16000	93.440.000	2.400.000
galones de gasolina	13000	77.870.000	1.000.000
aceites y lubricantes	500	26.500.000	8.000.000
llantas	6	3.720.000	3.500.000
neumaticos	6	357.000	2.300.000
protectores	6	144.000	5.840
llantas	6	3.720.000	5.990
neumaticos	6	357.000	53.000
protectores	6	144.000	620.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.500.000	59.500
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.000.000	24.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.500.000	620.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.500.000	59.500
proyecto gestion integral de residuos solidos	1	3.000.000	24.000
proyecto gestion integral de residuos solidos	1	3.000.000	1.500.000
material recebo	70	1.050.000	2.000.000
material recebo	300	4.500.000	2.500.000
llantas	6	3.720.000	2.500.000
neumaticos	6	357.000	3.000.000
protectores	6	144.000	3.000.000
llantas	6	3.720.000	15.000
neumaticos	6	357.000	15.000
protectores	6	144.000	620.000
llantas	6	3.720.000	59.500
neumaticos	6	357.000	24.000
protectores	6	144.000	620.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.250.000	59.500
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.350.000	24.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.500.000	620.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.400.000	59.500
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.600.000	24.000
mantenimiento infraestructura vial	1	1.500.000	1.250.000
mantenimiento infraestructura vial	1	3.000.000	1.350.000
mantenimiento infraestructura vial	1	2.500.000	1.500.000
mantenimiento infraestructura vial	1	2.200.000	1.400.000
material recebo	150	2.250.000	1.600.000
material recebo	160	2.400.000	1.500.000
material recebo	150	2.250.000	3.000.000
material recebo	220	3.300.000	2.500.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.650.000	2.200.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.100.000	15.000

reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.000.000	15.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.700.000	15.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.500.000	15.000
llantas	6	4.351.998	2.650.000
neumaticos	6	180.000	2.100.000
protectores	6	870.000	2.000.000
llantas	4	8.562.400	1.700.000
neumaticos	8	6.384.000	2.500.000
LLANTAS TIPO CARGADOR	4	5.440.000	725.333
LLANTAS TIPO PAJARITA	4	6.240.000	30.000
LLANTAS TIPO MOTONIVELADORA	6	9.600.000	145.000
LLANTAS TIPO CAMION	72	6.264.000	2.140.600
LLANTA PARA CAMIONETA	4	1.920.000	798.000
llantas	6	3.720.000	1.360.000
neumaticos	6	357.000	1.560.000
protectores	6	144.000	1.600.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.800.000	87.000
llantas	6	4.351.998	480.000
neumaticos	6	180.000	620.000
protectores	6	870.000	59.500
materiales electricos	1	5.500.000	24.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	2.000.000	1.800.000
cemento gris por 50 kilos	400	14.100.000	725.333
arena	150	1.500.000	30.000
triturado	200	5.600.000	145.000
Maderas y materiales básicos relativos de madera	100	1.500.000	5.500.000
Clavos tachuelas puntillas grapas y pasadores	60	150.000	2.000.000
Obras preliminares y construcción general	1	12.500.000	35.250
subbases y bases (recebo)	200	3.000.000	10.000
Barras y varillas de hierro y acero	150	465.000	28.000
Barras y varillas de hierro y acero	80	1.200.000	15.000
cemento gris por 50 kilos	400	14.100.000	2.500
arena	150	1.500.000	12.500.000
triturado	200	5.600.000	15.000
Maderas y materiales básicos relativos de madera	100	1.500.000	3.100
Clavos tachuelas puntillas grapas y pasadores	60	150.000	15.000
Obras preliminares y construcción general	1	12.500.000	35.250
subbases y bases (recebo)	200	3.000.000	10.000
Barras y varillas de hierro y acero	150	465.000	28.000
Barras y varillas de hierro y acero	80	1.200.000	15.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.600.000	2.500
aceites y lubricantes	22	1.166.000	12.500.000
Componentes del sistema de combustible de motores excep	6	240.000	15.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.450.000	3.100
aceites y lubricantes	15	795.000	15.000
Componentes del sistema de combustible de motores excep	6	240.000	1.600.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.400.000	53.000
aceites y lubricantes	22	1.166.000	40.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.480.000	1.450.000
aceites y lubricantes	15	795.000	53.000

Componentes del sistema de combustible de motores excep	6	240.000	40.000
reparacion y mantenimiento de vehiculos	1	1.500.000	1.400.000
aceites y lubricantes	22	1.166.000	53.000
cemento gris por 50 kilos	393	9.235.500	1.480.000
arena	100	1.000.000	53.000
triturado	60	1.680.000	40.000
cubiertas y techos	450	13.500.000	1.500.000
obras de reparacion y restauracion	1	10.000.000	53.000
Construccion de componentes prefabricados (puertas)	30	7.500.000	23.500
Construccion de componentes prefabricados (puertas)	30	7.500.000	10.000
Construccion de componentes prefabricados (ventanas)	30	4.500.000	28.000
Maderas y materiales básicos relativos de madera	450	450.000	30.000
cemento gris por 50 kilos	50	1.175.000	10.000.000
obras preliminares y construccion en general	1	2.000.000	250.000
tuberia	1	7.000.000	250.000
construccion y ampliacion sistemas de alcantarillado	1	2.500.000	150.000
tuberia	1	8.000.000	1.000
construccion y ampliacion sistemas de alcantarillado	1	2.450.000	23.500
cemento gris por 50kilos	150	3.525.000	2.000.000
Barras y varillas de hierro y acero	80	560.000	7.000.000
Maderas y materiales básicos relativos de madera	60	360.000	2.500.000
tuberia	20	490.000	8.000.000
tuberia	20	340.000	2.450.000
Construccion de componentes prefabricados (puertas)	15	1.950.000	23.500
combos baño y lavamanos	15	2.400.000	7.000
cable electrico	595	595.000	6.000
Tablas para vivero (3 mts)	20	100.000	24.500
Turba (bulto) S.A.	1	350.000	17.000
Fungicida Mancozeb (libra)	4	60.000	130.000
Herbicida (galón)	5	200.000	160.000
Insecticida (kilo)	1	120.000	1.000
Vitavax (litro)	2	160.000	5.000
Semillas Seguridad Alimentaria (lechuga, acelga, repollo, ce	60	24.000.000	350.000
Ivermectina x 250	10	500.000	15.000
Complelan Inyectable 250CC	5	200.000	40.000
Hierro X 50	6	90.000	120.000
Calcio X 100 CC	5	45.000	80.000
Tyloven X 50	1	20.000	400.000
Curagan	4	49.200	50.000
Yodo Clordine (galón)	2	80.000	40.000
Oxitetraciclina X250	4	64.000	15.000
Lidocaína X 50	2	20.000	9.000
Tranquilan X10	4	22.000	20.000
Oxitosina X 10 (caja de 12)	1	6.000	12.300
Agujas No. 18 y 21 (cajas x 100 c/u)	2	20.000	40.000
Ganafen X litro	3	180.000	16.000
Quinocalf 10% x litro	2	60.000	10.000
Cuchillas bisturí No.22 (caja x100)	3	69.000	5.500
Guantes quirúrgicos talla M (caja x100)	3	49.764	6.000
Guantes Obstétricos x unidad	100	1.200.000	10.000

Hilo Quirúrgico	4	48.000	60.000
Jeringas por 5 CC (cajax100)	10	247.400	30.000
Jeringas por 10 CC (caja x100)	10	247.400	23.000
semillas agricolas	1	1.150.000	16.588
kilos de papa	1000	500.000	12.000
porciones de yuca	12	24.000	12.000
paquetes de arvejas	12	24.000	24.740
racimos de plátano verde	12	84.000	24.740
porciones de plátano amarillo	270	1.350.000	1.150.000
zapallos	12	24.000	500
porciones de ullucos	12	24.000	2.000
porciones de cebolla cabezona	203	203.000	2.000
coliflor	12	18.000	7.000
paquetes de habichuela	12	14.400	5.000
porción de papa criolla	12	21.600	2.000
porciones de zanahoria	12	18.000	2.000
porciones de remolacha	12	12.000	1.000
paquetes de maracuyá	12	30.000	1.500
papayas	130	260.000	1.200
repollos	32	64.000	1.800
piñas	130	325.000	1.500
paquetes de tomate de árbol	130	390.000	1.000
paquetes de mora	130	260.000	2.500
paquetes de tomate de carne	12	30.000	2.000
paquetes de mango	130	325.000	2.000
porciones de pepino	12	18.000	2.500
paquetes de avena cuaker	144	315.936	3.000
lenteja libra	268	536.000	2.000
azucar kilo	1815	4.537.500	2.500
frijol	153	382.500	2.500
frascos de aceite litro.	410	2.255.000	1.500
arroz roa kilo	1650	8.250.000	2.194
café en libras	400	3.800.000	2.000
paquetes de fideo de sopa libra	192	480.000	2.500
paquetes de espagueti	200	480.000	2.500
atun lomitos kg	240	1.080.000	5.500
maiz amarillo molido kg	150	300.000	5.000
cebada kg	150	300.000	9.500
arveja lb	158	395.000	2.500
chocolate lb	110	770.000	2.400
arrocillo lb	110	165.000	4.500
harina kg	175	227.500	2.000
cajas de gelada	210	315.000	2.000
paquetes de galletas	250	1.375.000	2.500
sal	175	175.000	7.000
cajas de maizena	130	780.000	1.500
bolsas de leche en polvo 400 gramos	400	2.400.000	1.300
panelas kg	270	459.000	1.500
frascos de limpido 450	180	450.000	5.500
lavas	100	350.000	1.000

cuchillas de afeitar	370	1.295.000	6.000
jabones de baño	150	345.000	6.000
pollos entero	210	2.940.000	1.700
huevos de gallina	2300	805.000	2.500
cilndro de gas cilindro	40	1.600.000	3.500
paquete de esponjas de brillo	40	128.000	3.500
sardinas	160	416.000	2.300
carne de res kilo1296	210	2.730.000	14.000
Jabón en polvo	100	500.000	350
Hipoclorito	70	560.000	40.000
Ambientador	60	630.000	3.200
Trapero mediano	80	344.000	2.600
Escoba	120	516.000	13.000
Cepillo de mano	10	25.000	5.000
Cepillo de piso	30	135.000	8.000
Recogedores	40	144.000	10.500
Basureros plásticos	20	120.000	4.300
Papel higiénico	690	931.500	4.300
guantes	60	210.000	2.500
valdes	20	136.000	4.500
Limpia vidrios spray	50	300.000	3.600
Ambientador spray	15	90.000	6.000
churrusco	14	53.200	1.350
Bomba para destapar baño	6	24.000	3.500
Toallas pequeñas	30	105.000	6.800
Jabón de baño	40	100.000	6.000
Escoba de paja	6	18.000	6.000
Bolsas negras x 10	12	54.000	3.800
Franela	40	200.000	4.000
Raid 500 ml spray	10	150.000	3.500
Cepillo de alambre de amarre	5	12.500	2.500
Acido muriático	12	140.400	3.000
silicona uv	60	828.000	4.500
limpiador electronico	30	1.050.000	5.000
jabon en barra	15	45.000	15.000
crema simonis	30	510.000	2.500
Café	380	1.900.000	11.700
Azúcar	400	2.480.000	13.800
Aromática	380	950.000	35.000
Canela	80	400.000	3.000
Colador de Café	10	25.000	17.000
Esponjas de Brillo	30	63.000	5.000
Esponjas de Alambre	20	20.000	6.200
Sabra	35	10.500	2.500
Jabón Lava	30	205.500	5.000
Limpiones	45	90.000	2.500
fosforos	30	21.000	2.100
Servilletas X 100	60	150.000	1.000
Vasos Desechables X50	60	120.000	300
Cilindro De Gas	15	600.000	6.850

contratos de prestacion de servicios	1	2.000.000	2.000
contratos personales de servicios	2	9.000.000	700
contratos personales de servicios	29	9.000.000	2.500
contrato de salud acciones de salud p	1	38.000.000	2.000
contratos de salud regimen subsidiado	6	1.054.000.000	40.000
contratos de salud prestacion de servicios vinculados	1	57.000.000	2.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	4.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	4.000.000	310.345
contratos de prestacion de servicios	1	2.000.000	40.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.000.000	175.666.667
contratos disposicion final de basuras	1	18.000.000	57.000.000
contratos personales de servicios	29	8.700.000	5.000.000
contratos personales de servicios	13	1.300.000	4.000.000
contrato de prestacion de servicios	1	14.500.000	2.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	2.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.450.000	18.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.500.000	300.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.600.000	100.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.450.000	14.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	5.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	2.450.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	2.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.400.000	2.600.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.400.000	2.450.000
contratos de prestacion de servicios	1	4.600.000	5.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	5.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	14.400.000	5.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.606.800	5.400.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.500.000	5.400.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.606.800	4.600.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.500.000	5.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	3.213.600	14.400.000
contratos de prestacion de servicios	1	3.000.000	16.068.500
contratos de prestacion de servicios	1	5.000.000	1.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	2.800.000	1.606.800
contratos de salud Fosyga	6	1.287.000.000	1.500.000
contratos de salud incrementos UPC	6	45.000.000	3.213.600
contratos de salud regimen subsidiado	6	23.000.000	3.000.000
contratos de salud regimen subsidiado	6	50.000.000	5.000.000
contratos de salud regimen subsidiado	6	21.000.000	2.800.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.368.000	214.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	15.420.000	75.000.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.368.000	3.833.333
contratos de prestacion de servicios	1	15.420.000	3.833.333
contratos de prestacion de servicios	1	1.368.000	3.500.000
contratos de prestacion de servicios	1	15.420.000	1.368.000
contratos de prestacion de servicios	1	1.368.000	15.420.000
contratos de prestacion de servicios	1	15.420.000	1.368.000
contratos de prestacion de servicios	2	2.892.000	15.420.000
contratos de prestacion de servicios	2	2.892.000	1.368.000

contratos de prestacion de servicios	2	3.492.000	900.000
contratos de prestacion de servicios	2	3.492.000	1.566.000
contratos de prestacion de servicios	2	3.492.000	1.566.000
contratos de prestacion de servicios	2	3.492.000	1.566.000
servicios de alimentacion	1	850.000	1.566.000
servicios de alimentacion	1	1.500.000	1.746.000
servicios de alimentacion	1	1.710.000	1.746.000
servicios de alimentacion	1	1.671.000	1.746.000
servicios de transporte ocasional	2	1.500.000	1.746.000
servicios de transporte ocasional	2	1.500.000	850.000
servicios de transporte ocasional	2	1.500.000	1.500.000
servicios de transporte ocasional	2	1.500.000	1.710.000
servicios de transporte ocasional	2	1.000.000	1.671.000
servicios funerarios	1	6.000.000	750.000
servicios funerarios	1	3.000.000	750.000
otros gastos por adquisicion de servicios	2	3.000.000	750.000
servicios de transporte ocasional	1	3.000.000	750.000
prestacion de servicios profesionales	1	19.000.000	500.000
prestacion de servicios profesionales	1	12.000.000	6.000.000
prestacion de servicios profesionales	1	11.800.000	3.000.000
prestacion de servicios profesionales	1	11.000.000	1.500.000
prestacion de servicios profesionales	1	16.000.000	3.000.000
otras polizas de seguros	1	1.000.000	19.000.000
polizas de seguros de vida alcalde	1	2.000.000	12.000.000
polizas de seguros de vida concejales	1	13.000.000	11.800.000
polizas de seguros de vida personero	1	2.000.000	11.000.000
otras polizas de seguros	1	500.000	16.000.000
otras polizas de seguros	2	1.000.000	1.000.000
otras polizas de seguros	2	1.000.000	2.000.000
otras polizas de seguros	2	1.000.000	13.000.000
otras polizas de seguros	2	1.000.000	2.000.000
otras polizas de seguros	1	500.000	500.000
TOTAL		4.323.507.936	